

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu otrzymało od Wykonawców pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przetarg nr 8/NTSI/2022 pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby MPWiK Sp. z o.o. w 2023 r.”

Poniżej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1:

Rozdział 4, pkt 4.5-4.6 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), pkt 14-17 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE?
- b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich PPE?
- c) Czy będzie zachodziła konieczność zawarcia nowych umów o świadczenie usług dystrybucji bądź wypowiedzenia umowy dystrybucyjnej przez Wykonawcę dla PPE objętych przedmiotem zamówienia?
- d) Czy dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich PPE Zamawiającego jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.?
- e) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony do 31.12.2022 r. i nie wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Jeśli nie, to jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej (umów kompleksowych)?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji (dla punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz dla punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony) w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada rozdzielone umowy: na sprzedaż energii elektrycznej z Firmą Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. oraz na świadczenie usług dystrybucji z Firmą Tauron Dystrybucja Sp. z o.o. dla wszystkich PPE.
- b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich PPE.
- c) Nie będzie zachodziła konieczność zawarcia nowych umów o świadczenie usług dystrybucji ani wypowiedzenia umowy dystrybucyjnej przez Wykonawcę dla PPE objętych przedmiotem zamówienia.
- d) Zgodnie z podpunktem a), dla wszystkich PPE sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.
- e) Umowy sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich PPE zostały zawarte na czas określony, tj. do dnia 31.12.2022 i nie wymagają ich wypowiedzenia.
- f) Zgodnie z podpunktem e) nie jest wymagane wypowiedzenie umowy.
- g) Umowa dystrybucji energii elektrycznej do wszystkich PPE jest zawarta na czas nieokreślony, w związku z powyższym nie ma konieczności ich ponownego zawierania. Dla nowopowstałych PPE jeżeli zajdzie taka potrzeba Zamawiający sam zawrze umowy dystrybucji.
- h) Zgodnie z podpunktem g), Wykonawca nie będzie potrzebował upoważnienia od Zamawiającego do zawierania usług dystrybucji z lokalnym OSD.

Pytanie nr 2:

Rozdział 4, pkt 4.11 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), pkt 13, 18 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejsowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach zestawienia);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udostępnienie Załącznika nr 1 do Umowy zawierającego kolumnę „Okres dostaw”, o którym mowa w §6 ust. 1, §15 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z poszczególnych PPE w wersji elektronicznej.

Zamawiający w dniu dzisiejszym udostępni Załącznik nr 1 do Umowy.

Pytanie nr 3:

Rozdział 4, pkt 4.5 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), pkt 11 i 13 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Równocześnie zwracam się z prośbą o załączenie (udostępnienie) wzoru Pełnomocnictwa do zgłoszenia umów sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa – wg wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4:

§13 ust. 1-2 Załącznik nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zna zasad określonych w Regulaminach Wykonawców w związku z czym nie może odnieść się do ich treści. Zamawiający dopuszcza natomiast przesyłanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, po uzyskaniu oświadczenia o wyrażeniu zgody na przesyłanie faktur w formie elektronicznej przez Zamawiającego. Zgoda zwalnia Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Pytanie nr 5:

§18 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wykreślenia w całości postanowień dotyczących kar umownych zawartych w § 18 projektu umowy.

Pytanie nr 6:

§18 ust. 1, 4 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kar: za każdy dzień nieposiadania uprawnień, koncesji, zezwoleń bądź dokumentów niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia oraz zwłoki w ich przekazaniu; za każdy dzień zwłoki w wystawieniu faktury/faktur zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wykreślenia w całości postanowień dotyczących kar umownych zawartych w § 18 projektu umowy.

Pytanie nr 7:

§10 ust. 6 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Mając powyższe na uwadze zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca zwróci Zamawiającemu koszty, w przypadku konieczności zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany w SWZ.

Pytanie nr 8:

§18 ust. 5-6 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości jej potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy).

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie ust. 6 z §18 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022") oraz wydłużenie terminu płatności noty do 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 9:

Rozdział 32 SWZ („Informacje o formalnościach, ...”), pkt 3 Załącznika nr 3 do SWZ (“Formularz ofertowy”), pkt 22 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną oraz informuje że przygotowuje dokument umowy.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 3 do SWZ (“Formularz ofertowy”), Załącznik nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym szacowanego wolumenu zużycia w grupie taryfowej C11. W formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ nie wskazano zużycia w grupie taryfowej C11 dla PPE wyszczególnionego na poz. 217 Wykazu PPE zawartego w pkt 23 Załącznika nr 1 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 11:

pkt 19, 20, 23 Załącznik nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? Jeśli tak, to czy dotyczy to tylko dwóch PPE w grupie taryfowej B23 wymienionych w wykazie PPE na poz. 1 i 2 (590322426400946345, 590322426400946352)? Jakie szacowane ilości energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie odkupował od Zamawiającego), a jakie ilości zostaną pobrane przez Zamawiającego dla PPE, dla których Zamawiający posiada status wytwórcy?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

- a) Zgodnie z SWZ Zamawiający ma status wytwórcy i dotyczy to wszystkich PPE. Szacowana nadwyżkowa ilość energii elektrycznej wynosi 0-5 MWh.
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”), Załącznik nr 2 do SWZ (“WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022”)

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu może uniemożliwić złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje iż Wykonawca będzie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe (POB) w odniesieniu do punktów wytwarzania energii elektrycznej z MIOZE, oraz podmiotem kupującym energię elektryczną wytworzoną z MIOZE. Zamawiający nie widzi potrzeby wyłączenia z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru w których jest wytwarzana energia elektryczna. Obecnie realizujemy zakup i sprzedaż nadwyżek energii wytworzonej w naszym MIOZE na Oczyszczalni ścieków w firmie Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. – sprzedawcy energii.

Pytanie nr 13:

pkt 10 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”), §20 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ (“WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022”)

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji MIOZE (umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę oraz zaproponowaną przez Wykonawcę ceną?

Czy odkup energii dotyczy dwóch PPE w grupie taryfowej B23 wymienionych w wykazie PPE na poz. 1 i 2 (590322426400946345, 590322426400946352)?

Jakie szacowane ilości energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie odkupował od Zamawiającego), a jakie ilości zostaną pobrane przez Zamawiającego dla PPE, dla których Zamawiający posiada status wytwórcy?

Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada status wytwórcy:

- numer PPE, adres lokalizacji źródła ze wskazaniem OSD na terenie którego znajduje się źródło
- mocy źródła (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj źródła,
- daty uruchomienia źródła,
- grupy taryfowej, w której znajduje się źródło,
- ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze,
- ilości energii pobieranej z sieci przez PPE ze źródłem wytwórczym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na sprzedaż nadwyżek energii na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę, po uprzedniej akceptacji wzoru umowy przez Zamawiającego.

Zamawiający potwierdza, że odkup energii elektrycznej odbywać się będzie z dwóch wymienionych punktów:

- Oczyszczalnia Żywiec ul. Bracka 66, przył. nr 1, nr licznika 32607250, nr PPE: 590322426400946345,
- Oczyszczalnia Żywiec ul. Bracka 66, przył. nr 2, nr licznika 32607233, nr PPE: 590322426400946352,

Łączna moc elektryczna źródła wynosi 484 kW, gdzie na PPE 1 - 114 kW, PPE nr 2 – 370 kW

Rodzaj źródła: kogeneracja biogazowa,

Data uruchomienia źródła: 05.09.2008r.

Grupa taryfowa źródła: B23

Szacowana, łączna ilość energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD wynosi 0-5 MWh

Szacowana ilość energii pobranej z sieci OSD przez poszczególne PPE ze źródłem wytwórczym wynosi odpowiednio:

PPE nr 1 – 1035 MWh

PPE nr 2 – 780 MWh

Pytanie nr 14:

pkt 9 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc dla każdego PPE.

Pytanie nr 15:

§12 ust. 7 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego m.in. w przypadku gdy faktura wystawiona została niezgodnie z treścią ust. 1 i 2. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż **„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”** – wykreślenie słów: „, , chyba że: (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 16:

§13 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich wymienionych punktów poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w

przypadku gdy PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe)? Wówczas wystawiona faktura nie będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 17:

Załącznik nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

1. Zamawiający nie uwzględni takiej możliwości.
2. Zamawiający nie uwzględni takiej możliwości.

Pytanie nr 18:

§11 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 8/NTSI/2022")

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C1x (C11, C12b), C2x (C22b) jest *kilowatogodzina [kWh]*.

Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto ($1\text{ MWh}=1000\text{ kWh}$) tożsamy z ceną jednostkową określoną w formularzu oferty wyrażoną w zł/MWh?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej w jednostkach dedykowanych, tj. kWh (kilowatogodzina).

Pytanie nr 19:

pkt 23 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia oraz zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii (w tym ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe) dla każdego punktu poboru energii.

Odpowiedź:

Zamawiający wykazał zbiorczo wartości wolumenów w poszczególnych strefach czasowych w załączniku nr 3 do SWZ- Formularzu ofertowym.

Pytanie nr 20:

Załącznik nr 3 do SWZ („FORMULARZ OFERTOWY”), Rozdział 16, pkt 16.7.4)
SWZ ("Sposób obliczenia ceny")

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga podania ceny z 23% stawką podatku VAT.

Pytanie nr 21:

pkt 23 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Dla których PPE będzie realizowany odkup energii (proszę o wskazanie nr PPE). Czy będą to tylko 2 PPE:

- Oczyszczalnia Żywiec ul. Bracka 66, przył. nr 1, nr licznika 32607250, nr PPE: 590322426400946345,

- Oczyszczalnia Żywiec ul. Bracka 66, przył. nr 2, nr licznika 32607233, nr PPE: 590322426400946352?

Proszę o wskazanie mocy jednostek wytwórczych do PPE dla których ma być realizowany odkup energii.

Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących uzupełniających informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego ma być realizowany odkup energii:

- adres lokalizacji źródła ze wskazaniem OSD na terenie którego znajduje się źródło
- rodzaj źródła: PV, farma wiatrowa, biogazownia, kogeneracja gazowa,
- szacowanej ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym,
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- szacowanej ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odkup energii elektrycznej odbywać się będzie z dwóch wymienionych punktów:

- Oczyszczalnia Żywiec ul. Bracka 66, przył. nr 1, nr licznika 32607250, nr PPE: 590322426400946345,
- Oczyszczalnia Żywiec ul. Bracka 66, przył. nr 2, nr licznika 32607233, nr PPE: 590322426400946352

Rodzaj źródła: kogeneracja biogazowa.

Szacowana ilość energii pobranej z sieci OSD przez poszczególne PPE ze źródłem wytwórczym wynosi odpowiednio:

PPE nr 1 – 1035 MWh

PPE nr 2 – 780 MWh

Łączna moc elektryczna źródła wynosi 484 kW, gdzie na PPE 1 - 114 kW, PPE nr 2 – 370 kW
Szacowana, łączna ilość energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD wynosi 0-5 MWh.

Pytanie nr 22:

Rozdział 6, pkt 6.1.2 SWZ („Informacja o warunkach udziału w postępowaniu”), Rozdział 9, pkt 9.2.1 lit. a) (“Informacja o przedmiotowych i podmiotowych środkach dowodowych,...”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z wymogu przedstawiania przez Wykonawcę umowy w zakresie bilansowania z OSD Zamawiającego, czyli z Tauron Dystrybucja S.A.

Informujemy, iż zgodnie ze stanowiskiem Sądu Okręgowego w Warszawie, wyrażone w wyroku z dnia 5 kwietnia 2016 r. (sygn. akt XVII AmE 39/15), zgodnie z którym: „Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu

niebilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę(...).” Dopuszczalne jest zatem przyznanie sprzedawcy uprawnienia do zlecenia wykonywania obowiązków w zakresie bilansowania handlowego innemu podmiotowi. Ponadto ewentualne rozumienie przez zamawiającego istoty uczestnictwa w Grupie Bilansującej jako formy podwykonstwa przy bilansowaniu handlowym poprzez zlecenie bilansowania podmiotowi trzeciemu jest opaczne. Grupa Bilansująca jest instytucją Rynku Bilansującego nie mającą odrębnej od zamawiającego osobowości prawnej, w której uczestniczy on w celu uzyskania najlepszych możliwych kosztów bilansowania na RB. W danym wypadku tworzenia Grupy Bilansującej przez Spółki Grupy Kapitałowej do której należy Wykonawca można mówić co najwyżej o wspólnym reprezentancie podmiotów bilansowanych ale bilansowanie odbywa się nadal kosztem i staraniem uczestników Grupy Bilansującej, w tym wykonawcy.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej.

Równocześnie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, umożliwiające sprzedaż energii do Zamawiającego.

W ramach przedmiotowego postępowania Zamawiający w miejsce umowy w zakresie bilansowania z OSD Zamawiającego może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Wyjaśniamy przy tym, iż umowy Wykonawcy objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zgodnie z wymogiem w punkcie 6.1.2 Wykonawca musi spełniać wskazane warunki udziału w postępowaniu (powinien być podmiotem Odpowiedzialnym za Bilansowanie Handlowe (POB) lub wskazać POB który realizuje dla niego bilansowanie handlowe), natomiast Zamawiający nie wymaga przedłożenia umowy w zakresie bilansowania z OSD Zamawiającego, czyli z Tauron Dystrybucja S.A- zgodnie ze stosowną zmianą SWZ.

Pytanie nr 23:

Dotyczy pkt 6.1.2 rozdziału 6 SWZ oraz pkt 10 załącznika nr 1 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych jednostek wytwórczych oraz w szczególności ilości energii elektrycznej oferowanej do sprzedaży:

- a) Nr PPE,
- b) Adres jednostki wytwórczej;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie została udzielona w pytaniu numer 21.

Rodzaj obiektu: oczyszczalnia ścieków

Rodzaj prowadzonej działalności: odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

Pytanie nr 24:

Dotyczy pkt 9.2.1 ppkt a) rozdziału 9 SWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu przedłożenia na wezwanie umowy w zakresie bilansowania z OSD Zamawiającego.

Zgodnie z pkt 6.1.2 rozdziału 6 SWZ Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca wskazał POB, który realizuje dla niego bilansowanie handlowe.

Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niebilansowanie).

W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niebilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot.

Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę, Wykonawca tym samym nie jest zobowiązany do posiadania umowy w zakresie bilansowania z OSD Zamawiającego.

Wykonawca ponadto wskazuje, że umowa na bilansowanie Sprzedawcy z POB, który realizuje dla niego bilansowanie jest objęta klauzulą tajności tym samym nie ma możliwości jej przedłożenia. Ewentualnie Wykonawca może złożyć stosowne oświadczenie, że posiada umowę z POB umożliwiającą bilansowanie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie została udzielona w pytaniu numer 22.

Pytanie nr 25:

Dotyczy stawki podatku VAT do wyliczenia wartości oferty brutto

Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie stawki podatku VAT do wyliczenia wartości oferty brutto.

Czy Wykonawca winien przyjąć stawkę podatku w wysokości 5% zgodnie z postanowieniami obowiązującej Tarczy Antyinflacyjnej, czy z uwagi na to, że sprzedaż dotyczy roku 2023, wartość oferty _____ służy _____ jedynie do porównania złożonych ofert, stawkę VAT w wysokości 23%, z zaznaczeniem, że w przypadku wyboru oferty danego Wykonawcy i zawarcia umowy, regulacje dotyczące cen wynikające z wprowadzonych przepisów mają być uwzględnione w bieżących rozliczeniach?

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie została udzielona w pytaniu numer 20.

Pytanie nr 26:

Dotyczy pkt 7 załącznika nr 3 do SWZ „Formularz ofertowy” oraz §12 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o ujednoczenie terminu płatności faktur.

W formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje na termin płatności 30 dni od dnia wystawienia faktury, z kolei we wzorze umowy Zamawiający wskazuje na 14 dniowy termin płatności faktur.

Odpowiedź:

Termin płatności faktur to 14 dni.

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 27:

Dotyczy § 18 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od przyjętej kary umownej. Wykonawca przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wykreślenia postanowień dotyczących kar umownych zawartych w § 18 projektu umowy.

Zamawiający informuje, że w dniu wczorajszym złożył korektę na stronie TED dotyczącą wydłużenia terminu składania ofert. Publikacja nastąpi zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp.

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR NACZELNY

Halina Staszekiewicz